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 PROTOKÓŁ Nr 39 / 2018                                                         

  z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 z dnia 29 stycznia 2018 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka     styczeń    2018r. 
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Protokół Nr. 39 / 2018 

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  z dnia 29 stycznia 

2018 r. pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego  – Przewodniczącego Komisji. 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

Według załączonej listy obecności 

 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wziął: 

 

Porządek Obrad 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XLIII sesję Rady Miasta. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018r. 

4.  Sprawy różne – zapoznanie się z treścią pism skierowanych do Komisji przez   

     Przewodniczącego Rady Miasta i innych nadawców.  

 

Ad.1 

Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

 Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum przedstawił proponowany 

porządek obrad. 

Ad.2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XLIII sesję Rady Miasta. 

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok; 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2018-2027. 

 Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski odniósł się do orzeczenia Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, które zwróciło uwagę, że w budżecie miasta nie można 

kwoty 2 200 000 zł zawrzeć w punkcie dotyczącym rezerwy celowej tylko musi być ona 

skonkretyzowana. Wyjaśniał, że popełniony błąd nie jest z winy organu przedstawiającego 

projekt budżetu czyli burmistrza. Burmistrz przedstawił Radzie projekt budżetu na następny 

rok. Zmiany w budżecie zostały wymuszone przez radnych na sesji. Zapytał Skarbnik Miasta p. 

Annę Wilczyńską co będzie z ulicami, które zostały przegłosowane przez Radę Miasta, jeśli 

kwota 2 200 000 zł będzie wycofana do paragrafu budowy szkoły. Pytał czy zabraknie 

pieniędzy na te ulice. 
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 Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że Komisja Gospodarki Finansowej i 

Rozwoju Społeczno - Gospodarczego we wniosku wnosiła o zdjęcie środków 2 200 000 zł z działu 

801 przewidzianych na wykup gruntów pod budowę szkoły i przeniesienie tych środków do 

rezerwy celowej na wykup gruntów pod szkołę do chwili, gdy będzie gotowa koncepcja budowy 

szkoły. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej nie zgodziło się z tym. Wyznaczyło termin do 9 

lutego, żeby usunąć rezerwę celową. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej podczas posiedzenia 

Kolegium stwierdził, że w momencie tworzenia rezerwy była znana właściwa klasyfikacja 

budżetowa i nie należało tworzyć rezerwy tylko pozostawić to w inwestycjach oświatowych. 

Komisja wnosiła o zdjęcie 900 tys zł z przebicia, 200 tys zł z wykupu gruntów i 150 tys zł z 

promocji, z tego powstało 1 250 000 zł. Komisja wnosiła o przeniesienie tych środków do działu 

600 z przeznaczeniem na budowę ulic. Jest przygotowane przeniesienie w zmianach do budżetu, że 

kwota 2 200 000 zł wraca na budowę szkoły. Dodała, że miasto ma zamiar wziąć udział w 

konkursie „Otwarta strefa aktywności”, na który jest dofinansowanie na siłownie na świeżym 

powietrzu na potrzeby rekreacyjne mieszkańców. Do 14  lutego jest termin składania wniosków. 

Żeby przystąpić do konkursu trzeba oświadczyć, że miasto będzie posiadało własne środki w 

budżecie, stąd zapisano 50 tys zł po stronie wydatków, dofinansowanie wyniosłoby w takim 

wypadku 25 tys zł po stronie dochodów. Kolejne zadanie, na które potrzeba zwiększyć plany 

wydatków o 200 tys zł wiąże się z realizacją rozbudowy i przebudowy budynku dawnej elektrowni 

na cele kultury w ramach projektu „Kultura pod napięciem”. Rozszerzenie zakresu prac 

budowlanych wynika z tego, że odkryte zostały piwnice podczas remontu starej elektrowni. Dodała, 

że niewykluczone, że tych piwnic będzie jeszcze więcej i trudno powiedzieć czy zadanie zakończy 

się na kwocie 200 tys zł. Dodała, że w samej treści uchwały ponownie wprowadzono upoważnienie 

dla organu wykonawczego w zakresie wykonywania zmian w planie wydatków majątkowych. 

 Radny p. Tadeusz Malec zwrócił uwagę, żeby nie było tak, jak z budową lodowiska, 

gdzie kilkukrotnie zwiększano środki. Zaczęto od 900 tys zł, skończono na kwocie 2 700 000 zł 

a/ Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”, przy 1 głosach  

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

b/ Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”, przy 1 głosach  

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Ad.3 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2018r. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski zapoznał członków Komisji z projektem 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok. Przewodniczący Komisji zapytał czy członkowie 

Komisji mają  propozycje dodatkowych punktów, które chcieliby przedstawić i ująć w planie pracy 

Komisji na 2018 rok. 

 Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski oznajmił, że radny p. Tadeusz Malec 

zgłaszał potrzebę przeanalizowania wydatków miasta związanych z lokalami komunalnymi. Dodał, 

że w tym roku w czerwcu można byłoby sprawdzić jak funkcjonuje lodowisko i jakie MOSiR 

uzyskał z tego dochody. 

 Radny p. Tadeusz Malec w odpowiedzi na głos przedmówcy wyraził zdanie, że to będzie 

znajdować się w informacjach Burmistrza, kontrolach wydatków i przychodów i nie ma sensu się 

tym szczegółowo zajmować. 
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 Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski odrzekł, że Burmistrz wydaje polecenie na 

wniosek Komisji Rewizyjnej dyrektorowi bądź dyrekcji MOSiR i ta przygotowuje informacje, o 

jakie zwróci się Komisja. Dodał, że Komisja miałaby obraz ile uzyskał MOSiR dochodów i z 

jakiego tytułu.  

 Radny p. Mirosław Pędzich powiedział, że można byłoby w formie informacyjnej obejrzeć 

postęp prac obecnych inwestycji miasta,  Jatek i starej elektrowni.  

 Radny p. Tadeusz Malec odparł, że prawdopodobnie do tego czasu prace budowlane przy 

Jatkach zostaną zakończone.  

 Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski stwierdził, że jeżeli zostanie zakończony 

remont, to będzie z pewnością komisja, która dokona odbioru inwestycji i będzie protokół z 

odbioru. 

 Radny p. Tadeusz Malec  zapytał czy proponowany wniosek to ma być informacja czy 

kontrola, gdyż kontrola  to możliwość przeglądania dokumentów źródłowych i ich analizowania 

pod względem merytorycznym. Informacja zaś to zestawienia wydatków i przychodów z 

poszczególnych pozycji. Komisja nie sprawdza zasadności prowadzonych wydatków. Pytał czy 

radni oczekują informacji czy kontroli.  

 Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski odpowiedział, że oczekuje kontroli 

dochodów uzyskanych z działalności MOSiR-u za 6 miesięcy 2018r. 

 Radny p. Tadeusz Malec nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji 

zaproponował aby przy punkcie dotyczącym analizy finansowej lodowiska określić ramy czasowe 

czyli jaki okres będzie obejmowała powyższa analiza.  

Radny p. Robert Krajewski zauważył, że biorąc pod uwagę w powyższej analizie okres 6 m-

cy   ramy czasowe powinny obejmować okres od grudnia 2017 roku do 15 czerwca 2018 roku w 

odniesieniu do analizy finansowej z tytułu funkcjonowania lodowiska.   

Radny p. Tadeusz Malec zwrócił uwagę, że ustalona powyżej kwestia określa dochody z 

tytułu funkcjonowania lodowiska, natomiast mówiąc o dochodach z usług należy również  wziąć 

pod uwagę dochody za tytułu funkcjonowania pływalni miejskiej.  

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski nawiązując do kwestii podjętej przez 

radnego zwrócił uwagę, że przy analizowaniu dochodów z tytułu funkcjonowania pływalni 

miejskiej ramy czasowe będą obejmowały ostatni rok funkcjonowania czyli rok 2017.  

Radny p. Tadeusz Malec podsumowując powyższą kwestie zwrócił uwagę, że kontrola 

finansowa dochodów uzyskanych z tytułu usług MOSiR będzie obejmowała w przypadku 

lodowiska sezon funkcjonowania lodowiska, natomiast w przypadku pływalni miejskiej ostatni rok 

funkcjonowania. Radny zwrócił uwagę, że takie określenie ram czasowych da jasny obraz sytuacji.  

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski poddał pod głosowanie wniosek do planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r.   

Powyższy wniosek został przyjęty  w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się” 
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Plan Pracy  

Komisji Rewizyjnej na 2018 rok 

L.p. Termin Tematyka 

1  

Syczeń 

 

1).Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 r. 

2 

 

 

Luty - marzec 

 

1).Sprawozdanie z pracy Komisji za 2017 r. 

3  

Kwiecień - maj 

 

1).Sprawozdanie z wykonania budżetu 

Miasta za 2017 rok w tym wypracowanie 

wniosków w/s absolutorium dla Burmistrza 

Miasta 

4  

czerwiec 

 

1). Kontrola dochodów MOSiR z usług 

świadczonych w 2017 r. i z okresu 

funkcjonowania lodowiska w 2017 r. i w 

pierwszym półroczu 2018 r. 

 

 5 

 

 

Wrzesień – październik  

 

1).Informacja o realizacji budżetu miasta za 

okres 6 m-cy 2018r.  

 

6 

 

 

Termin stały 

1).Rozpatrzenie i opiniowanie spraw 

kierowanych do Komisji. 

2).Rozpatrzenie i opiniowanie materiałów 

zgodnie z właściwością Komisji 

 

Ad.4  

Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że do Komisji Rewizyjnej 

wpłynęła petycja, której nadawcą jest Pan Adam Fularz dotycząca budowy portu lotniczego 

Ostrołęka – Ostrów Mazowiecka. 

 Komisja zapoznała się z petycją Pana Adama Fularza w/s budowy potu lotniczego w miejscowości 

Grądy.  

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że kolejny pismem, które 

wpłynęło do Komisji Rewizyjnej jest pismo skierowane do Komisji od Przewodniczącego Rady 

Miasta, której nadawcą jest Gmina Małkinia Górna w/s konieczności modernizacji drogi 

wojewódzkiej nr 627 celem poprawy bezpieczeństwa jej użytkowników. Przewodniczący Komisji 

p. Edward Podbielski zaproponował poparcie stanowiska Rady Gminy Małkinia Góran 

jednocześnie występując z propozycją wniosku o rozszerzenie remontu drogi 627 o odcinki do 

granic miasta Ostrów Mazowiecka na ul. Lubiejewskiej i ul. Stacyjnej (obejmujących również ul. 

Małkińska, Duboisa, 3-go Maja, Grota Roweckiego).  
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Radny p. Tadeusz Malec nawiązując do propozycji Przewodniczącego Komisji zwrócił 

uwagę, że jeżeli zostanie poparty  przez Radę Miasta Ostrów Mazowiecka w petycji remont drogi w 

obrębie terenu miasta to należy zapomnieć o budowie obwodnicy poza terenem miasta, łączącym 

Małkinie Górną z trasą S8. Radny zwrócił uwagę, że według niego poparcie stanowiska Rady 

Gminy Małkinia Górna jest zasadne ale bez uszczegóławiania o tren miejski czyli w/w  ulice.  

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski podsumowując dyskusję w przedmiotowej 

sprawie zwrócił uwagę, że Komisja zapoznała się z treścią pisma skierowanego przez Radę Gminy 

Małkinia Górna do Rady Miasta w/s remontu drogi wojewódzkiej 627. Propozycji zgłoszonego 

wniosku nie poddano pod głosowanie. Komisja w pełni popiera złożoną petycję, treści stanowiska 

w/s petycji Komisja pozostawia do rozpatrzenia podczas obrad sesji Rady Miasta. Natomiast  każdy 

z radnych weźmie udział w głosowaniu nad stanowiskiem w/s podczas sesji Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka w dniu 31 stycznia 2018 r.     

Radny p. Tadeusz Malec odczytał wypracowany projekt stanowiska Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka w/s modernizacji drogi wojewódzkiej nr 627 na odcinku Małkinia Górna – Ostrów 

Mazowiecka w celu zapoznania członków Komisji Rewizyjnej z treścią projektu.  

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że kolejnym pismem, które 

wpłynęło do Komisji Rewizyjnej jest pismo w/s odpowiedzi na skargę złożoną przez grupę radnych 

na firmę Pana Grzegorza Hermana. Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski zapoznał 

radnych z treścią pisma z, którego wynika, że Burmistrz Miasta podtrzymuje swoją decyzję 

skierowaną do Kolegium Odwoławczego.   

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że kolejnym pismem, które 

wpłynęło do rozpatrzenia i zajęcia stanowiska przez Komisję Rewizyjną jest pismo, którego 

nadawcą jest Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa „Nasz Dom” w/s 

rozwiązania stosunku pracy z radnym p. Tadeuszem Malcem. Przewodniczący Komisji p. Edward 

Podbielski zapoznał członków Komisji z treścią powyższego pisma.  

Komisja zajęła stanowisko, że nad treścią pisma w/s wyrażenia zgody na rozwiązania 

stosunku pracy z radnym p. Tadeuszem Malcem powinny pochylić się wszystkie Komisje Rady 

Miasta i wypracować swoje stanowiska. Natomiast ewentualne głosowanie nad przedmiotową 

kwestią pozostawić radnym na sesję Rady Miasta na której będzie rozpatrywany wniosek Zarządu 

Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej „Nasz Dom”. 

Więcej głosów nie było.  

Na tym  posiedzenie zakończono 

Przewodniczący Komisji 

Edward Podbielski 
 

 

 

 
 

Sporządził 
Sylwia Brzostek - insp. ds. obsługi RM 
Marcin Budny – pomoc administracyjna 

 


